
PÁGINA 1                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 4                    Nº 16 DE JANEIRO DE 202 011

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

*PORTARIA 43/2024 - GP, de 12 de janeiro de 2024.

Nomeia membros para compor à Comissão Especial de 

tratamento e entrega dos carnês de IPTU - Imposto Predial e 

Territorial Urbano, exercício de 2024, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Tributação do Município de São 

Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais, estabelecidas no art. 45 da Lei Orgânica do Município, 

em observância ao art. 86, §§ 1º e 2º da Lei Complementar Municipal nº 69, de 30 de 

setembro de 2015, à Lei Municipal nº 1.212, de 03 de maio de 2010 e à Lei Municipal 

1.377, de 28 de junho de 2013,

CONSIDERANDO a impossibilidade, por parte dos Correios, de entregar 

parte dos carnês de IPTU, exercício de 2024, via mapa-quadra com leitura de inscrição 

Municipal,

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os seguintes servidores para constituírem Comissão 

especial de tratamento e entrega dos carnês de IPTU- Imposto Predial e Territorial 

Urbano, exercício de 2024:

AMARILDO COELHO DA SILVA   – Membro;

ÂNGELA MARIA DA SILVA – Membro; 

JOÃO BATISTA MARCELINO BEVENUTO– Membro; 

JEANE DOS SANTOS MARTINS – Membro;

JOSE LUIZ COSTA DE SENA – Membro;

JOSE LUIZ DE PAIVA – Membro;

ITAMAR DE ALMEIDA GOMES – Membro;

MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO – Membro;

MARGARETE OLIVEIRA LIMA – Membro;

NADJA NASCIMENTO DE BRITO – Membro;

SÓSTELES AMARAL DE OLIVEIRA – Membro.

Art. 2º. A Comissão Especial, conforme dispõe o art. 1º, deverá concluir os 

trabalhos para os quais está sendo criada no prazo máximo de 06 (seis) meses, 

prorrogáveis por igual período mediante ato do Chefe do Poder Executivo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 12 

de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção.

PORTARIA 50/2024, de 16 de janeiro de 2024.

Desliga servidor por aposentadoria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o art. 69, §1º, XI, da Lei 

Orgânica do Município, c/c o art. 40 da Lei Complementar 53/2009:

R E S O L V E: 

Art. 1º. Desligar do serviço público municipal o servidor MANOEL FELIX 

DO NASCIMENTO, matrícula nº 4915, ocupante do cargo de Gari PA-I, lotado na 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, tendo em vista a sua aposentadoria 

concedida pelo Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do Amarante/RN - 

IPREV por meio da Portaria 003/2024 - IPREV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16 

de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA 51/2024, de 16 de janeiro de 2024.

Desliga servidor por aposentadoria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o art. 69, §1º, XI, da Lei 

Orgânica do Município, c/c o art. 40 da Lei Complementar 53/2009:

R E S O L V E: 

Art. 1º. Desligar do serviço público municipal o servidor PAULO CORREIA 

DA SILVA, matrícula nº 9731, ocupante do cargo de Gari PA-I, lotado na Secretaria 

Municipal de Serviços Urbanos, tendo em vista a sua aposentadoria concedida pelo 

Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do Amarante/RN - IPREV por meio da 

Portaria 002/2024 - IPREV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16 

de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 



PÁGINA 2                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 4                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 10                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 11                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 12                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 13                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 14                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 15                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 16                          Nº 011          16 DE JANEIRO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA N.º 024/2024/SAAE/SGA, de 15 de janeiro de 2024.      

Designa Agente Suprido

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE do município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a estrutura administrativa do Serviço de água e esgoto-SAAE/SGA,

CONSIDERANDO a realização de despesas que não possam 
subordinar-se ao processo normal de aplicação,

CONSIDERANDO a utilização dos recursos para suprimento de fundos 
está fundamentada na Lei Federal n.º 4.320/64, Lei Federal n.º 14.133/2021, Lei 
Estadual n.º 4.041/71, em conformidade com as Leis Municipais: n.º 1.177/2009 e n.º 
1.191/2009, e Resolução 028/2020 TCE/RN.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Amanda Pereira do Nascimento, matrícula n.º 

240, ocupante do cargo de Agente Administrativo, como Agente Suprido do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, de acordo com 
o Memorando Eletrônico (1Doc) n.º 331/2024 durante o período de aplicação de 60 
(sessenta) dias a partir do ato de concessão das seguintes despesas:

SUPRIMENTO DE FUNDOS – INFORMAÇÕES GERAIS
MATERIAL DE CONSUMO
CLAS. DESP: 33.90.30
VALOR: 2.000,00 (Dois mil reais) 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FÍSICA
CLAS. DESP: 33.90.36
VALOR: 500,00 (Quinhentos reais)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA
CLAS. DESP: 33.90.39
VALOR: 500,00 (Quinhentos reais)
VALOR TOTAL DA NATUREZA DAS DESPESAS – 3.000,00 (Três Mil 

Reais)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo 

de 30 (trinta) para comprovação de prestação de contas das mencionadas despesas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de janeiro de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023
EXTRATO ARP N° 04/2024

OBJETO: Aquisição de produto químico Polieletrólito sólido, para adutora 
Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante.

PEDIDO DE SUPRESSÃO VEGETAL

COMERCIAL MARANGUAPE LTDA, 01.625.371/0002-02, torna público que está 
requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a ASV - 
Autorização de Supressão Vegetal para um terreno urbano, localizados na BR 101, 
S/N, Bairro Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN. 

Marcos Eli Teixeira de Melo
Sócio

SAAE

SAAE/LICITAÇÃO

LICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16

